1
5

	 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПУУБУЛУКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ
УУРААХ

	от «12» февраля 2021 г.

	№
	07-03-00028/21-

	О создании резерва финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, возникающих вследствие  военных действий, а также природного и техногенного характера.

В соответствии с Федеральными Законами «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 года № 68-ФЗ (ред. от 29.12.2010 года), «О гражданской обороне» от 12.02.1998 года № 28-ФЗ (ред. от 23.12.2010 года), а также статьей 20 «Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», утвержденного постановлением Правительства Российской федерации от 30 декабря 2003 года № 794 и во исполнение муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Ленска на 2020-2024 годы», администрация
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Порядок создания резерва финансовых ресурсов и его использования для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории МО «Город Ленск» в 2021 году согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений города независимо от  организационно – правовых форм и ведомственной принадлежности до 01.03.2021г. создать объектовые резервы финансовых ресурсов.
3. Считать утратившим силу постановление администрации МО «Город Ленск» № 07-03-00032/20- от 13 февраля 2020 года «О создании резерва финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, возникающих вследствие  военных действий, а также природного и техногенного характера».

  4. Начальнику управления делами (Олесова Н.С.) обнародовать в соответствии с Уставом и опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации МО «Город Ленск».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Козырева В.В.
	Глава города                                 п/п
	                                      А.А. Хорунов

Приложение
к постановлению  администрации МО «Город Ленск»
от «12» февраля 2021 г.

№ 07-03-00028/21-
Порядок
создания резерва финансовых ресурсов и его использования для
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  на территории МО «Город Ленск»

1. Настоящий Порядок определяет основные принципы создания и использования резервов финансовых ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Резервы финансовых ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

3. Для ликвидации чрезвычайных ситуаций в городе создаются:

- резерв финансовых ресурсов города в составе непредвиденных расходов - решением Главы администрации города;

- объектовые резервы финансовых ресурсов - решением администраций предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности.

4. Резервы финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций создаются исходя из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций, предполагаемого объема работ по их ликвидации и оказанию помощи населению.

5. Финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций проводится за счет:

- финансовых ресурсов бюджета города;

- средств организаций, находящихся в зоне чрезвычайных ситуаций.